
８　林道

　　第１表　林道の実績

開設延長 実績累計 管理延長 林道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平 成 ２ ３ 年 度 2,078 1,497,307 1,461,230 6.61 221,138

平 成 ２ ４ 年 度 1,816 1,499,123 1,462,524 6.62 221,014

平 成 ２ ５ 年 度 1,504 1,500,627 1,469,418 6.65 220,950

平 成 ２ ６ 年 度 3,005 1,503,632 1,464,267 6.63 220,928

平 成 ２ ７ 年 度 2,604 1,506,236 1,464,624 6.63 220,848

県 西 1,796 587,632 593,969 7.70 77,094

県 東 - 144,038 156,821 6.02 26,055

県 北 584 378,831 340,247 5.51 61,698

県 南 224 225,090 213,620 5.60 38,124

矢 板 - 170,645 159,967 8.95 17,877

総　　　数

事務所
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　　第２表　林道事業の実施状況

（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費

2 1,434 150,303

88 19,254 694,371

3 1,816 380,414

90 8,971 651,519

3 1,504 364,648

49 9,434 421,030

3 2,694 381,718

317 4,496 401,709

4 1,348 216,008

78 14,906 368,644

2 540 91,541

47 13,215 299,020

－ － －

13 518 14,243

1 584 110,226

2 86 16,083

1 224 14,241

5 283 12,937

－ － －

11 804 26,361

総 数

県 北

県 東

県 西

事務所

平 成 ２ ４ 年 度

平 成 ２ ５ 年 度

平 成 ２ ６ 年 度

平 成 ２ ７ 年 度

平 成 ２ ３ 年 度

　上段は開設（新設）実施、下段は改良等である。

県 南

矢 板
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県 北

県 東

県 西

事務所

平 成 ２ ４ 年 度

平 成 ２ ５ 年 度

平 成 ２ ６ 年 度

平 成 ２ ７ 年 度

平 成 ２ ３ 年 度

県 南

矢 板

前ページからの続き　（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

1 793 44,240 － － － 1 641 106,063

1 644 14,077 5 1,373 268,480 2 641 24,767

3 1,816 380,414 － － － － － －

1 930 50,000 5 912 155,275 － － －

3 1,504 364,648 － － － － － －

1 821 41,720 8 1,481 188,819 － － －

3 2,694 381,717 － － － － － －

2 1,039 60,121 1 44 12,460 － － －

4 1,348 216,008 － － － － － －

2 1,796 71,492 2 283 56,075 － － －

2 540 91,541 － － － － － －

2 1,796 71,492 2 283 56,075 － － －

－ － － － － － － － －

－ － － － － － － － －

1 584 110,226 － － － － － －

－ － － － － － － － －

1 224 14,241 － － － － － －

－ － － － － － － － －

－ － － － － － － － －

－ － － － － － － － －

森 林 整 備 林 道 事 業

森 林 管 理 道 開 設 事 業

　上段は開設のうち新設分、下段は改
築分及び２ヶ年施工による舗装・法面保
護工である。

　上段は開設（新設分）、下段は改築及
び改良等である。

機 能 回 復 整 備 事 業 森 林 居 住 環 境 整 備 事 業
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県 北

県 東

県 西

事務所

平 成 ２ ４ 年 度

平 成 ２ ５ 年 度

平 成 ２ ６ 年 度

平 成 ２ ７ 年 度

平 成 ２ ３ 年 度

県 南

矢 板

前ページからの続き　（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

－ － － － － － － － －

1 763 25,476 17 1,592 107,295 52 8,505 143,682

－ － － － － － － － －

－ － － 52 2,454 214,156 28 2,771 120,179

－ － － － － － － － －

－ － － 17 4,653 81,374 22 2,457 91,160

－ － － － － － － － －

－ － － 291 357 231,907 23 3,056 97,221

－ － － － － － － － －

－ － － 46 10,750 102,613 28 2,077 138,464

－ － － － － － － － －

－ － － 28 10,109 87,932 15 1,027 83,521

－ － － － － － － － －

－ － － 11 408 11,249 2 110 2,994

－ － － － － － － － －

－ － － 1 45 2,378 1 41 13,705

－ － － － － － － － －

－ － － － － － 5 283 12,937

－ － － － － － － － －

－ － － 6 188 1,054 5 616 25,307

　平成２６年２月に発生した雪害に係る
倒木除去については、路線数と事業費
を集計する。

県単林道事業の内訳は次のとおり
（１）開設事業
（２）改良事業
（３）舗装事業
（４）小災害復旧事業
（５）災害防止事業（維持管理費等を除
く）

上段は開設（新設）で路線数、下段は
改良等で箇所数である。

農 免 林 道 事 業 林 道 災 害 復 旧 事 業 県 単 林 道 事 業
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県 北

県 東

県 西

事務所

平 成 ２ ４ 年 度

平 成 ２ ５ 年 度

平 成 ２ ６ 年 度

平 成 ２ ７ 年 度

平 成 ２ ３ 年 度

県 南

矢 板

前ページからの続き　（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費

－ － －

10 5,736 110,594

－ － －

4 1,904 111,909

－ － －

1 22 17,957

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

　上段は開設のうち新設分、下段は改
築分及び改良、２ヶ年施工による舗装、
法面保護工等である。

ふ る さ と 林 道 緊 急 整 備 事 業
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　　第３表　作業道の実績（参考資料　累計延長）

開設延長 累　　　計 作業道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平成２３年度 181,870 2,044,852 9.24 221,138

平成２４年度 200,451 2,245,301 10.16 221,014

平成２５年度 280,909 2,526,210 11.43 220,950

平成２６年度 262,360 2,788,570 12.62 220,928

平成２７年度 268,902 3,057,472 13.84 220,848

県西 61,013 822,877 10.67 77,094

県東 38,637 480,913 18.46 26,055

県北 99,058 1,029,646 16.69 61,698

県南 21,337 241,018 6.32 38,124

矢板 48,857 483,019 27.02 17,877

※数量は全て単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

　　第４表　作業道事業の実施状況(参考資料　年度別事業費)
（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費

平成２３年度 246 181,870 488,367

平成２４年度 357 200,451 244,129

平成２５年度 323 262,361 391,456

平成２６年度 271 262,360 407,155

平成２７年度 310 268,902 411,058

県西 88 61,013 90,256

県東 14 38,637 24,291

県北 101 99,058 149,371

県南 34 21,337 27,392

矢板 73 48,857 119,748

事務所
総 数

総　　　　　数

事務所
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